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Formanden har ordet 
Generalforsamlingen er overstået, den forløb stille og roligt, tilslutningen var rimelig og 
diskussionslysten stor. Bestyrelsen fik en fornemmelse af, hvad der rører sig i foreningen, 
og der er mange ting at arbejde videre med i det kommende år. De vigtigste områder i det 
ny år vil være rejsernes økonomi, uddannelse, at synliggøre foreningen, det faldende 
børnetal og nye tiltag osv. I øvrigt henvises til beretningen og referat af generalforsam-
lingen. Tilbage er at ønske alle en rigtig god jul og et lykkeligt nytår, med tak for året der er 
gået. 
 

Peter Andersen 
 

Beretning fra Generalforsamling 

Bestyrelsens beretning 2009 
Først vil jeg gerne rette en stor tak til Fynsgruppen og Udslusningsgruppen, fordi I så 
velvilligt har påtaget jer at stå for generalforsamlingen efter at forsøg på at afholde den i 
Jylland mislykkedes. Det skal ikke forstås sådan, at det så er et anden klasses 
arrangement, tvært imod. Fyn er centralt beliggende, og Fynsgruppen har altid loyalt 
bakket op om foreningen. Stor tak til Bodil, Birgit, Grete Larsen, Vibeke og alle andre, der 
har gjort det muligt. Tusind tak. Sluttelig, men ikke mindst, vil jeg rette en varm velkomst til 
alle jer, der er mødt op her i dag. Det er mit håb, vi får en rigtig god dag, med en livlig og 
konstruktiv debat, så alle får følelsen af at være en del af en levende forening. Jeg håber 
derfor, I fremsætter positive forslag, der kan være med til at forny foreningen. Det er uhyre 
vigtigt at bestyrelsen får en fornemmelse af, hvad der rører sig i foreningen. Husk på, at 
bestyrelsen er til for medlemmernes skyld. 
 
Bestyrelsesarbejdet er i årets løb forløbet godt, vi er forskellige og har forskellige meninger 
om dette eller hint, men et kompromis nås altid. Der skal være plads til divergerende 
meninger, alt andet ville være trist. Der har gennem de sidste år været meget få 
udskiftninger i bestyrelsen, men det kommer der nu, da to medlemmer efter flere års 
arbejde ikke ønsker genvalg. Det er helt forståeligt, men det er et tab, når to garvede 
medlemmer stopper. Vi betragter naturligvis fornyelse som noget positivt, da der herved 
kommer nye tanker og ideer på bordet. Fornyelse er nødvendig, da der ikke er nogen 
garanti for, at gårsdagens løsninger nødvendigvis er svaret på morgendagens 
udfordringer. Men sker udskiftninger for tit, kan det gå ud over langtidsplanlægningen. 
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Kodeordet her er kontinuitet, og det opnår man ved, som forening at være enige om, i 
hvilken retning man ønsker at gå. Derfor er jeres aktive medvirken så vigtig. Det er lidt 
mærkeligt, at personer, man har haft et tæt samarbejde med gennem flere år, pludselig 
holder op. En stor tak til Edly og Grethe for det arbejde I har gjort gennem årene. Heldigvis 
forlader I os ikke helt, så jeg håber, vi stadig må trække på jeres ekspertise. Skal jeg 
fremhæve et medlem, der yder et meget stort og vigtigt arbejde for os, må det være vores 
kasserer Preben Martinsen. Det er et kæmpe arbejde at holde styr på alle konti, men der 
er check på alt, og ingen ulejlighed synes for stor. Tak til Preben. Tak til resten af 
bestyrelsen for hyggelige og positive møder i årets løb. 
 
Der er i årets løb sket udskiftninger i andre udvalg. Transportudvalget har fået ny formand, 
Hans Olesen, og samtidig er der sket en foryngelse af udvalget, flere ældre har trukket sig. 
Tak til Per og Preben for flere års hårdt arbejde. Velkommen til Hans, Annette og Søren. 
Vi gamle trækker os jo ikke, fordi vi føler seniliteten plager os, men vi må erkende, at flere 
års håndtering af mange og tunge kasser, slider på kroppen, så yngre kræfter må til. 
Efterårstransporten er forløbet fint og uden problemer. Tak til Hans, Ernst, Brian S og 
Søren for godt og sikkert arbejde. Tak til alle på følgebussen for hjælp med pakker. Håber 
alle har nydt turen, selv om det var koldt.  Hans Olesen skriver: Efterårstransporten 2009 
er i samarbejde med transportelever fra Fredericia Tekniske Skole vel overstået og afviklet 
som planlagt. Igen har der op til denne transport været hektisk aktivitet. Der er på 
landsplan indsamlet 7162 kg. fødevarer og toiletartikler, som sammen med personlige 
pakker til børnene, tøj, legetøj og andet er afleveret i Rumænien. I alt 25.335 kg. fordelt på 
2075 pakker.  
Der er brugt 45 ekstrapakker, hvilket betyder, at der er kommet 45 nye børn til 
børnehjemmene siden først i september. Det siger lidt om situationen i Rumænien lige nu. 
Der er allerede ønsker, der bærer præg af nødvendighed til næste transport. Forsøgsvis 
har der denne gang været donation til præsten i Gavojdia. Det skal ses som et forsøg på 
at hjælpe fattige i landsbyen, så børnene kan blive i eget hjem. Præsten udtrykte stor 
taknemmelighed, og han takker alle der donerede. Behovet er virkeligt stort. Blandt de 28 
medlemmer der var med på turen, heraf mange nye, var humøret højt og stemningen god. 
Det er transportudvalgets håb, at de har haft en god oplevelse, trods det kolde vejr. Vi 
håber I har fået en fornemmelse af, hvad RP står for, og ikke mindst hvilken indsats der 
ydes og betydningen heraf i Rumænien. Flere steder er der besvær med at skaffe 
hjælpere til madindsamlingen, det er lidt trist, da det er et godt projekt, og behovet er der. 
Det giver os en enestående mulighed for at komme i kontakt med mange mennesker, og 
dermed udbrede kendskabet til foreningen. Men det rejser naturligvis spørgsmålet: Skal 
det fortsætte som hidtil, eller skal vi drosle ned? Min personlige mening er, at vi skal 
fortsætte, da det har stor PR-mæssig betydning. 
 
Også i udslusningsgruppen er der sket ændringer, Vibeke har, efter mange år som 
formand, overgiver jobbet til Birgit Christensen, men fortsætter i gruppen. Tak til Vibeke og 
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velkommen til Birgit. Endelig har Steen Ole orlov på grund af arbejde og Martin stoppet 
grundet arbejde og sygdom. Midlertidig har Grete Larsen og Peter overtaget deres plads. 
Birgit Christensen skriver: På udslusningshjemmet er alt i en god gænge. Pt. er der 18 

unge, som alle har arbejde eller går i skole. Den nye medarbejder, DANA, er faldet 
godt til. Takket være private sponsorer, forskellige foreninger og fonde ser 
økonomien fornuftig ud. Huset er ved at være nedslidt, og det er dyrt at varme op. 
Derfor har vi fået midler fra VELUXFONDEN til renovering. Sidste år blev der isat 
nye vinduer og opsat nyt gasfyr. I år er der søgt penge til udvendig isolering, 
renovering af gulve og badeværelser. 

 
Den vigtigste begivenhed i årets løb har været 10 års jubilæet på Clementina, Jubilæet 
blev markeret ved en reception på og fremvisning af Clementina. Efterfølgende var der 
reception på rådhuset i Lugoj, massivt dækket af TV og presse. Tale af Borgmesteren og 
andre, underholdning af musikskolen og opvisning af folkedansere. Vort formål med dagen 
var at udbrede kendskabet til RP`s arbejde og arbejdet på Clementina, og det er jeg sikker 
på lykkedes. Desværre var der kun lille tilslutning fra Danmark. Alt i alt en positiv 
oplevelse, hvor resultatet af TV og pressedækning har bevirket, at tilstrømningen til 
optagelse på Clementina har forårsaget ventelister. Arbejdet her, der udføres af et meget 
kompetent personale, gør en kæmpe forskel for de unge. Her lærer de ved hjælp af 
samtaler, omsorg, nærvær og træning såvel sociale som faglige kompetencer, der 
sammen med tilskyndelse til bedre skolegang, giver dem mulighed for et bedre liv, til gavn 
ikke bare for dem selv men også for samfundet. Alt sammen noget de burde have lært på 
børnehjemmene. Men man må desværre konstatere, at personalet på flere af hjemmene 
ikke magter opgaven, der mangler forståelse for nødvendigheden af omsorg, konsekvens 
og oplæring af de unge, hvilket resulterer i at mange har svært ved at håndtere deres 
voksne liv, for nogen med arbejdsløshed og kriminalitet til følge. 
 
Et andet vigtigt punkt i årets løb har været genforhandling af samarbejdsaftalen med 
direktoratet, da al vores aktivitet i Rumænien er afhængig heraf. Vort samarbejde med 
myndighederne er godt. Det bygger på gensidig respekt og tillid. Vi er meget opmærksom 
på de kulturelle forskelle, der er mellem rumænsk og dansk tankegang, så vi prøver altid 
at udtrykke os meget klart og præcist, for at undgå utilsigtet at fornærme nogen. Det kan til 
tider være en balancegang, På disse møder hvor alt kan diskuteres, går vi altid efter 
maksimal indflydelse, men må også erkende, at alt ikke altid lykkes. Derfor beder jeg 
medlemmerne forstå, at det er Rumæniens børn og ikke vore, at det at ændre ting, som 
flytning af børn fra et sted til et andet, tager tid, ikke mindst i ferietiden, samt at huske på, 
at vi er underlagt rumænsk lovgivning, om vi kan lide det eller ej. Alt i alt betragter jeg vort 
samarbejde med direktoratet som tillidsfuldt, hvor der også er plads til small talk. Det tror 
jeg er vigtigt, da det er med til at nedbryde den stive mødeform, så mødet kan foregå i en 
lidt mere afslappet atmosfære.  
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Uddannelsesudvalget gør et stort arbejde for at skaffe midler til videreuddannelse af de 
unge. Tusind tak til Lisbeth. Bedre uddannelse er det bedste, vi kan støtte de unge med, 
hvis vi skal hjælpe dem til et bedre voksenliv. Det er vigtigt de unge er realistiske, så de 
vælger en uddannelse, de har forudsætning for at kunne gennemføre. Det er også vigtigt, 
at lederne ikke presser de unge til en uddannelse på universitetet, som de ikke har de 
fornødne skolekundskaber til at klare, så de efter 1 år må opgive. Derved får den unge 
endnu et nederlag i rækken af mange. 
Lisbeth skriver: Projekt Uddannelse har i det forløbne år betalt studieafgifter for 19 unge 

tidligere børnehjemsbørn fra foreningens institutioner. 3 er desværre sprunget fra i 
årets løb. En er rejst til sin søster i Holland efter 2 års psykologi - studier, en er 
rejst til Italien efter et år på universitetets matematiske - linie, og en har simpelthen 
forladt børnehjemmet og udeblevet fra universitetet. De fleste klarer sig vældig fint, 
enkelte har dog måttet bruge to forsøg på at klare deres års eksamen. Økonomien 
ser fornuftig ud. Vi har fået donationer fra Børneshoppen, Vendsysselgruppen, 
Københavnsgruppen, HK Stat og kommune, Lillerød Rotary Club samt fra enkelte 
privatpersoner, En stor og varm tak til alle, der støtter dette vigtige arbejde. Hertil 
kommer at nogle af de danske familier nu selv betaler for deres egne kontakt 
unge. Det er en stor hjælp, som uddannelsesudvalget siger tak for. Derved kan vi 
hjælpe flere børnehjemsunge, som ikke har nogen dansk kontaktfamilie. Som altid 
er fremtiden noget usikker, da udvalget ingen garantier har for de kommende års 
donationer. 

Lisbeth vil supplere fra talerstolen og besvare eventuelle spørgsmål. 
 
Bunicaprojektet kører fint og er i rivende udvikling, det skaffer flere nye medlemmer. Tak til 
Grethe og udvalget bag. Grethe Oddershede vil fortælle det sidste nye fra projektet. 
 
Mødrehjælpen har også fundet sine fødder og kører fornuftigt. Tak til Inger og gruppen 
bag. Inger Brøndum vil fortælle det sidste nye fra mødrehjælpen og besvare spørgsmål. 
 
Projekt sko og briller kører fint, aktiviteten har været god trods Lisas sygdom. Tak til Lisa 
Haas. 
 
Sommerlejrene er afviklet uden problemer i år. Tak til Sille, Inge og alle de frivillige der 
brugte noget af deres ferie på at gøre lejrene mulig. Det samme gælder rejserne, der 
bortset fra en enkelt episode har fungeret tilfredsstillende. Der er dog det problem, at det i 
fremtiden ikke vil være muligt at fastholde de mange valgmuligheder på længden af 
ferieperioden, grundet det stærkt faldende børnetal, der gør økonomien meget sårbar, 
men det må diskuteres nærmere, når vi nærmer os foråret. Heller ikke de medfølgende 
pædagoger har voldt besvær. Tak til Mona for besværet med at styre rejserne. Tak til 
redaktør Paul Stein for godt arbejde, vi hører kun positiv omtale af Mână în Mână. 
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I flere af grupperne gøres der et stort arbejde for at skaffe penge til dette eller hint, Tak for 
det. Desværre er der også grupper, der er inaktive. Hvad kan der gøres for at sparke liv i 
dem? 
 
Butikken i Søborg kører fint og giver et pænt overskud, tak til Sille og alle de frivillige 
hjælpere der gør det muligt. Også tak til Annelise og hjælpere for at passe kontoret. Stor 
respekt for det arbejde I gør både i butikken og på kontoret under de dårlige forhold, der 
har hersket efter en vandskade. 
 
Butikken i Odense har desværre ikke givet et tilfredsstillende afkast sidste år, men 
heldigvis ser det ud til, at udviklingen er vendt, så vi ser med fortrøstning frem til det 
kommende år. Tak til Ulla, Inga og alle de hjælpere der for egen regning møder op lang 
vejs fra og giver en hånd med. 
 
Regnskabet som senere fremlægges af Preben ser fornuftigt ud, det er et kæmpearbejde, 
han her udfører. Tak Preben. Samarbejdet med vores statsautoriserede revisor Jørgen 
Geertsen og hans personale fungerer godt. Stor tak til Jørgen Geertsen og Bente 
Petersen. 
 
Anne Zachariasen, datter af Ole Zachariasen, tidligere formand for RP, sendte for kort tid 
siden en CD indeholdene et interview med hendes far fra august 1995 optaget af Stevns 
radio. Vi har lyttet til det, og syntes det var interessant at høre om RP og dets aktiviteter fra 
den tidlige tid. Interviewet var afbrudt af passende smukke musikalske indslag. CD en vil 
blive opbevaret på kontoret i Søborg og kan lånes der. Spilletid 1 time. Mange af 
aktiviteterne fra den gang kører den dag i dag. Selv om flere nye projekter siden er 
kommet til, var der især én ting, der slog mig, nemlig den ligegyldighed som personalet på 
flere af børnehjemmene stadig udviser overfor børnene. De har ikke lært ret meget om 
moderne pædagogik i løbet af de 15 år der er gået. Om det skyldes levn fra den 
kommunistiske fortid eller manglende uddannelse og forståelse skal være usagt. Men det 
giver stof til eftertanke, og man kan frygte, at der går en hel generation endnu, inden det 
bliver bedre. Man kan håbe, at pres fra EU kan få de voksne til at ændre livssyn, så 
omsorg, nærvær og øget voksen -kontakt får højeste prioritet, så børnenes chance for et 
anstændigt liv bliver bedre. Det er ikke mindst vigtigt, da den økonomiske krise gør, at 
flere og flere forældre giver op. De afleverer deres små børn på børnehjemmene, med det 
resultat det hele starter forfra igen. 
 
Ifølge foreningens formålsparagraf er vor fornemste opgave, at forbedre forholdene for 
børn og unge i Banatprovinsen, så de kan få et godt liv i det rumænske samfund. Det 
mener jeg også, vi har forsøgt, alligevel ser vi en flugt fra landet af unge til mange lande i 
Europa også til Danmark. Det er et tab for Rumænien, da disse unge skulle være med til 
at opbygge landet. Mange af de unge, der er i Danmark, klarer sig godt, men en hel del 
falder igennem, da arbejdsmoralen her er meget forskellig fra den i Rumænien. De har 
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aldrig lært noget på børnehjemmene om livet uden for institutionen, hvilket betyder at flere 
af dem ender i kriminalitet. Det var ikke det, der var hensigten.  
 
Vi er så heldige at have et meget godt og stabilt personale ansat i Rumænien, altid venlige 
og parat til at hjælpe, Stor tak til dem alle. Vi værdsætter deres arbejde, og vi nyder deres 
selskab, når vi er i Rumænien. Tak til jer alle. Hvad skulle vi gøre uden jer? 
 
Det er mit håb at flere stiller op til de ledige poster i bestyrelsen, så der sker en fornyelse. 
Samtidig håber jeg, at det gode samarbejde i bestyrelsen må fortsætte til glæde og gavn 
for RP og dets aktiviteter. Det er uhyre vigtigt, at vi alle arbejder målrettet mod de samme 
fastsatte mål, så kontinuiteten fastholdes. Det er også mit håb, at sammenholdet 
medlemmerne imellem må styrkes. Det drejer sig jo ikke om at profilere sig selv, men om 
foreningens ve og vel. Generalforsamlingen er stedet for dialog mellem bestyrelse og 
medlemmer, så lad os få en fremadrettet debat om foreningens fremtid. Det rejser en 
masse spørgsmål som: 
 
Hvad ønsker man? Skal de unge støttes i at komme til Danmark? Hvis ja, hvad indebærer 
det for den unge og den danske familie? Skal madindsamlingen fortsætte som nu? Hvad 
gør vi for at rejserne kan fortsætte på økonomisk forsvarlig vis? Ønsker man transporterne 
skal fortsætte som nu? Hvad gør vi for at tiltrække nye medlemmer? Hvordan udbreder vi 
kendskabet til foreningen og dens aktiviteter? Hvorfor er vi ikke synlige nok her i landet, og 
hvad kan vi gøre for at tiltrække mediernes bevågenhed? Hvorfor er det modsatte tilfældet 
i Rumænien? Forestiller vi os nye tiltag? Eller tror I, at vores rolle i Rumænien er ved at 
være udspillet?  
 

Referat 
Referat af generalforsamling den 15. november 2009 i Odense. Antal deltagere 44 og der 
er modtaget 15 fuldmagter. 
 

punkt 1 (Vælg af dirigent) 
Valg af dirigent: Svend Erik Mengel Thomsen valgt. 
 

punkt 2 (Vælg af stemmetællere) 
Valg af stemmetællere: Per Naldal, Annelise Petersen og Lisbeth Balslev. 
 

punkt 3 (Bestyrelsens beretning) 
Bestyrelsens beretning ved Peter Andersen. Trykt i sin helhed i bladet. 
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Lisbeth Balslev tilføjer fra uddannelsesudvalget: Det er nu muligt for alle børn, der bor på 
børnehjemmene at søge om friplads til videre – uddannelser. Ud af 23 studerende 
har 9 fået friplads. Nogle studerende er hoppet fra deres studier. Gebyret er steget 
til 3500 LEI. Elke Muller var med på turen, og Andrei var med hende ude at tale 
med de studerende. Sorin, som studerede på RUC, har klaret det fantastisk En 
Social ass får 300 € om måneden. Hans firma har fået en pris. Jobbet er langt fra 
uddannelsen. Reduktion af de off. udgifter. Ansatte på børnehjemmene har fået 
skåret 20% af lønnen. Uddannede personer må tage ufaglært arbejde. Bureau 
tager op til 500 € for at finde et job, uden garanti for job. 

Grethe Oddershede: Bunica projektet kører godt. Der stor interesse. Pt. Er der 65 
bunicaer. 

Inger Brøndum, Midtjyllandsgruppen og Casa Flora: Der er godt gang i huset, og der er 
styr på økonomien. Der er installeret centralvarme. Bestseller har doneret dette. 
Det kræver dog isolering af et rum og skorstenen skal repareres, men det tages 
der hånd om. Personalet arbejder fint og samarbejder godt. De har udgivet en 
folder, som er oversat til dansk. Man planlægger for en måned af gangen. De 
holder en bagedag og en sydag. Der er doneret symaskiner og tøj. Monica kender 
en dame, som vil lære de unge mødre at sy. De vil gerne lave et lille bibliotek med 
fagbøger om børn. De arrangerer fester for børnene og mødrene. Tak for alle de 
ting, der er modtaget på Casa Flora med transporten. Tak til alle der har støttet 
projektet. Hver en krone, der er givet til projektet er en gave. Tak til transporten for 
det store arbejde, tak til Brian for pakkeriet. 

 
Spisepause. 
 
Diskussion: Hvad ønsker man: Skal de unge støttes i at rejse til Danmark? Skal 
transporten fortsætte som hidtil, det samme gælder madindsamlingen? Hvordan får vi 
bedre PR.? Nye tiltag eller er vores rolle i Rumænien ved at være udspillet? 
 
Sille foreslog afholdelse af et seminar for alle udvalgsformænd. 
Lene Olesen: Nye tiltag og nye medlemmer. Adopter en fattig familie, hvor man kan 

donere et beløb hver måned til indkøb af madvarer. Det vil kræve en stabil 
medarbejder i Rumænien, der evner at styre dette. Samtidig støttes en lokal 
købmand. Det indebærer ikke at børnene skal til DK, men det giver mulighed for at 
sende en pakke. 

Inger Brøndum: Det går ned af bakke med rejserne grundet færre børn, hvilket betyder 
højere priser.  

Peter: Vi har talt med direktoratet om alternative rejseformer som TOPTURIST og fly. 
Sille: Rejserne kører sammen med lejrene, hvis vi kan skaffe pengene. Evt kun 2 

ferieperioder. 
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Gurli: Der er børn, der er så svage, at de ikke kan gennemføre en videreuddannelse, kan 
vi hjælpe dem. Kan vi nedsætte en gruppe med det formål?  Det blev støttet af 
Bodil D. 

Sille: I forbindelse med et seminar, kunne vi måske starte en gruppe. 
Tove: En pige med studentereksamen kan ikke komme i uddannelse grundet epilepsi, 

men må søge pension. 
Vibeke: De fleste kan få et job på fabrik, men mangler et sted at bo, der er sociale boliger, 

men det er svært at få en lejlighed. 
Ulla M: Mange unge bor i lejligheder i Timisoara ,som styres af en baptist. I Gavojdia er 

der 109, unge hvoraf 64 er uden dansk familie. Ulla mangler feriefamilie til pige på 
7 år. 

Lene: Det handler både om bolig, arbejde og støtte. 
Sille: Rendo, der er management uddannet, vil gerne hjælpe med at starte en NGO 

gruppe for børn fra børnehjemmene, men det kræver økonomisk hjælp.Som start 
én lejlighed. Han vil søge støtte fra EU. Han mener, der er chance for 60% tilskud 
fra EU. 

Lene: Vil tidligere børnehjemsbørn kunne søge ind på Rendo`s projekt?. Rendo skal have 
et arbejde ved siden af, han vil søge hjælp fra en præst. Projektet kun for de 
svage børn. 

Brian: I DK har man stor erfaring med sådanne børn, det er normalt, at man ansætter 2-3 
studerende, som bor sammen med de unge. De studerende får ikke løn, kun logi. 

Peter: Jeg er parat til at lave et seminar, men kun efter samtale med rumænske 
myndigheder. Det skal være hjælp til selvhjælp, ikke passiv forsørgelse. Projektet 
kræver penge fra DK ,men kan forhåbentlig senere overtages af rumænere. 2 
piger fra CP10 der bor i Timisoara behøver hjælp og omsorg. 

Lisa Haas Lisa: mener sommerrejser kan gøres for 1600 kr med fly, afgift 200 kr + .pas  
Ernst: Hvis de store rejser herop, bliver der færre til at betale for de små. 
Preben: I projektet betaler man til foreningen, herved gives 40% skatterabat. Jo flere der 

tilmelder sig, jo billigere rejse. 
Lisa: Flyrejser kan også gøres skatteberettiget, hvis foreningen undersøger sagen. 
Tove: Hvis man tager de store børn op selv, må man selv afholde udgifter til forsikring og 

notar. 
 

punkt 4 (Forelæggelse af regnskab) 
Forelæggelse af regnskab ved Preben: Regnskabet fremgår af bladet, mange vil straks 
søge resultatet. Vores forening er ikke en sparekasse, men pengene skal bruges i RO. I 
dag er vi 520 medlemmer, 20 nye er kommet til i 2009. De familier, hvis børn er blevet 
store melder sig ud, dog fortsætter flere som støttemedlemmer, tilskud fra tips og lotto er 
blevet mindre, vi har mistet 6000 kr, Faldende indtægter og stigende udgifter til transport 
er skyld i underskuddet. Vi har prøvet at spare på udgifterne. Alle vore projekter har penge 
stående. Selv om pengene står i foreningens navn, er de enkelte beløb på udvalgets 
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konto. Butikken i Søborg har leveret et flot resultat, i Odense er resultatet ikke tilfreds-
stillende. Dog har de sidste måneder været bedre, så det lysner. Lejrene fik tilskud fra 
fonde, dog er beløbene mindre. Rejserne har det svært, da børnetallet falder. Julerejsen 
sidste år løb rundt. Sommerrejserne gav 26.000 i underskud, der blev afhjulpet af lejrens 
bus. Vi råder over 1,4 mio. Egenkapitalen er nede på 198.000.. Pengene er bundet i vores 
bil, forudbetalinger mm. 100.000 kr af egenkapitalen er i kontanter. I sommeren 2009 har 
vi ansøgt Tips og Lotto om 400.000 men fik 65.000. Hvordan får vi vendt underskuddet? 
 
Birte: Revisoren roste Preben for hans store arbejde. 
Annemarie: Kan kontingentet for bunica hæves til alm. medlemskab? 
 

punkt 5 (Budget) 
Bestyrelsen har fremsat budgetforslag med uændret kontingent. Vi forsøger at få flere 
medlemmer og holde udgifterne i ro. 
 
Brian: Der kunne tages penge fra butikkernes overskud. Bladet kunne udgives på nettet. 
Annelise: Vi kunne reklamere for foreningen på Facebook. 
Birte: Bladet kunne udkomme 4 gange om året mod 5 nu. 
Sille: Tages penge fra butikkerne, vil de mangle andre steder. 
Preben: Bestyrelsen blander sig ikke i de enkelte udvalgs økonomi. Budgettet vedtaget. 
 

punkt 6 (Indkomne forslag) 
Bestyrelsens forslag til ændring af vedtægtens § 2 enstemmigt vedtaget. 
Conny Olsens indlæg til bladet: Dagbørn har måske større behov for vores hjælp. 
 
Ulla M: Urealistisk at købe varerne i Rumænien, hvor skal pengene komme fra. 
Gurli: Kunne man adoptere en familie. 
Svend Erik: Nissetombola til projektet giver meget PR, vi får mange kontakter, folk køber 

lodder og giver ting til butikkerne. 
Edly: Ved sorteringen kunne man give ting til familierne. 
Preben: Det er lettere at samle mad end penge til børnene. 
Brian: Der skal være faste regler for, hvordan pakkerne skal fordeles. 
Lene: Fint med pakker til familierne. Taler varmt for adoption af familie. 
Ulla M: Positiv for at adoptere familie. 
Annemaria undrer sig over, hvor maden bliver af, som er samlet ind. 
Sille: Maden skal gå til børnene, ikke til familierne. 
Lisa: Iflg. Vedtægterne giver vi kun mad til børnehjemmene. 
Jeanette: Mener maden ligger på lagrene i Gavojdia der bugner af mad. 
Conny: tilfreds med dialogen om madindsamlingen. 
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punkt 7 (Valg af formand) 
Ikke på valg. 
 

punkt 8 (Valg af bestyrelsesmedlemmer) 
Valgt blev Preben Martinsen, Lene Olesen og Tove Andersen. 
 

punkt 9 (Valg af 1. og 2. suppleant) 
Valgt blev Bodil Nielsen (1) og Birte Macintyre (2) 
 

punkt 10 (Valg af revisor og revisorsuppleant) 
Valgt blev Karsten Bowmann og Vagn Hansen. 
 

punkt 11 (Eventuelt) 
Gurli: Alle skal tænke på ny veje at få nye medlemmer. Kan evt. omtales i bladet. 
Pernille mener, at medierne gerne vil tale med familie der er aktiv i RP. 
Edly: Måske kunne man finde familier der vil være pakkefamilie 
Sille: Rumænien er med i EU, så danskere tror generelt børnene i RO har det godt. 
Jeanette: Mener det er let at afsætte de små børn til danske familier. 
Inger Brøndum efterlyser nye foldere 
Edly:  Direktoratet er ikke interesseret i ferierejserne, vi bør satse på pakkebørn. 
Per & Søren vil sætte vores folder på hjemmesiden, ønsker grupper ajourført.  
Hans Olesen: Meddelte datoer for forårstransport og madindsamling. Se andetsted. 
Paul Stein: Efterlyser ajourføring af aktivitetslisten i bladet. 
Peter: Kort konstitueringsmøde efter generalforsamlingen. (Se bestyrelsen under Hvem er 

Hvem). Tak til Edly og Grethe for bestyrelsesarbejdet gennem flere år. De fik 
overrakt lille gave. Det samme fik Bodil Donnerup for det store arbejde med 
forplejningen. Tak til Svend Erik for ledelse af generalforsamlingen. Næste 
bestyrelsesmøde Søndag d.10 januar 2010. 

 
Generalforsamlingen sluttede kl 16,20. 
 

Mona Ancher  
Referent 
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Indsendelser til konkurrencen om EU lande 

I Danmark 
Sidste år i sommerferien var jeg på lejr i DK. Vi kørte dertil i en bus på motorvejen og 
gennem mange lande: Ungarn, Tjekkiet, Østrig, Tyskland. Turen var rimelig lang, men jeg 
kedede mig slet ikke, for jeg kunne kigge på mange smukke biler og fik at vide nogle ting 
om DK. Det er et land meget mindre end Rumænien, meget rigt og har 2 millioner 
indbyggere. Det er omgivet af vand på alle sider, så danskerne har store havne med 
mange skibe og lystyachter. DK har ingen præsident, men det er et monarki, som er ledet 
af dronningen og et parlament.  
 
På lejren mødte jeg flere danskere og jeg kunne se, at de var meget høflige og sjove, at 
de styrede tingene med ro, men gjorde nøjagtigt, som de havde planlagt. Vi besøgte en 
meget stor zoologisk have, en stor idrætshal, hvor der var en kæmpestor madras, som vi 
alle hoppede på og mange andre ting, som vi legede med. Vi besøgte Legoland ,og der fik 
jeg at vide, at Lego blev opfundet i DK, vi var til et sted med mange svømmebassiner, vi 
var til cirkus, hvor jeg hørte, at der var nogle rumænere, som var ansat der, og vi besøgte 
Hans Christian Andersens museum, hvor vi mødte en af forfatterens efterfølgere, som var 
i gang med at præsentere nogle af eventyrerne.. 
 
Jeg kunne godt lide, at danskerne elsker idræt og mange af dem bruger cyklen - de har 
særlige veje til cykler ved siden af vejen, de løber, de roer i både eller svømmer. Deres 
veje er meget gode og meget rene og har tog, som er meget hurtige. 
 
Selv om de har skove som hos os, kunne jeg bemærke, at der ikke fandtes nogle bjerge, 
da en dansker sagde, at deres bjerge er skyerne, som man ser i horisonten. Desværre var 
vejret meget skiftende, det regnede, det var koldt og det blæste men også solskin og 
dejligt den selv samme dag, men danskerne vidste, hvad de skulle gøre, så vejret ikke 
forstyrrede os. 
 
Jeg kunne godt lide DK, og jeg kunne tænke mig at besøge det igen. 
 

Sebastian Cucu, 13 år. 
 

Betaget af Nordens mennesker 
Før jeg skal i gang med dette essay, vil jeg gerne fortælle jer, at det er en glæde for mig at 
kunne afsløre det smukke land for jer, land som jeg har besøgt så mange gange. De 
vidundere, som jeg så derovre, de menneskeskabte ting, de venner derovre, har endnu en 
gang overbevist mig, at Danmark er et særligt land. Alle siger, at de “hvide” mennesker er 
kolde, men ved at rejse, besøge og se det med egne øjne, ændres ens fordomme og man 
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kommer til den konklusion, at det er et særligt land med en varm og gæstfri sjæl. Når man 
lærer disse mennesker at kende, spørger man sig selv,” Hvorfor er det anderledes i 
Rumænien?” Måske fordi vi i mange år har levet under visse forhold, så er menneskene 
blevet begrænset på nogle områder. Men en gang som medlem af EU er forholdene hos 
os også begyndt at ændre sig. 
 
Første gang jeg var i DK, var det i 2004 om sommeren sammen med en gruppe kolleger 
fra børnehjemmet. Jeg erkender, at jeg rejste uden alt for mange forventninger, for nogle 
af mine venner havde fortalt mig, at danskerne er kendt som nogle kolde mennesker. Efter 
2 uger i det danske lejr har jeg fået en anden mening. Jeg blev overrasket, da jeg, modsat 
mine forventninger, mødte nogle mennesker med et stort hjerte. Deres måde at være på, 
har imponeret mig rigtig meget, og det at, de kan klare sig i mange svære situationer, har 
jeg også lært fra dem. En anden ting, som jeg godt kunne lide, var den måde de 
organiserer deres aktiviteter på. Og det, at de passer på deres nærmeste, er et andet 
karakteristisk træk for denne befolkning. Og ikke mindst vil jeg gerne nævne dronning 
Margrethe, som er et levende eksempel. Jeg anbefaler varmt, hvis man har mulighed for 
det, at besøge DK, fordi det fortjener det! 
 
Jeg kunne godt tænke mig at besøge flere europæiske lande, så jeg kan sammenligne 
dem. Men indtil da, har jeg mine minder, som stadigvæk er levende i min hukommelse. 
 

Valeria BRANDUSAN, 21 år 
 

Danskernes ti bud 
For 4 år siden begyndte jeg at besøge DK for første gang ved hjælp af organisationen 
“Rumæniensprojektet af 1992", som havde fundet en dansk feriefamilie til mig. De hedder 
Jeanette og Søren, mennesker med et stort hjerte, meget søde, generøse, 
opmærksomme og omgængelige. På vej til DK rejste vi gennem flere europæiske lande: 
Ungarn, Tjekkiet, Slovakiet, Østrig og Tyskland, civiliserede lande, rige på kultur og 
traditioner. Hver gang vi holdt ved grænsen til DK, fortalte den ledsagende guide lidt om 
den danske befolkning. Sådan fandt jeg ud af, at DK består af selve DK, Færøerne og øen 
kaldt Grønland. Grønland var en dansk koloni til 1953, som er forblevet loyal og med eget 
flag, borgerne er ikke forpligtet til militær tjeneste og de er ikke blevet medlemmer af EU. 
Også fra guiden har jeg hørt danskernes 10 bud: 

Du skal ikke tro, at du er verdens navle¨. 
Du skal ikke tro, at vi er lige. 
Du skal ikke tro, at du er klogere end os. 
Du skal ikke tro, at du er bedre end os. 
Du skal ikke tro, at du ved mere end os. 
Du skal ikke tro, at du betyder mere end os. 
Du skal ikke tro, at du fortjener alt. 
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Du skal ikke gøre nar af os. 
Du skal ikke tro, at nogen bryder sig om dig. 
Du skal ikke tro, at du kan lære os noget. 

 
I løbet af disse år er jeg kommet til at lære dansk, så jeg lettere kan kommunikere med 
Jeanette og Søren. Under min sidste ferie i DK, spurgte Jeanette og Søren, om jeg kendte 
noget til deres land og jeg sagde, at jeg kendte det, som guiden fra bussen havde fortalt 
mig og så begyndte vi at snakke sammen. 
Danskerne er snakkesalige, de er ikke krævende og de integrerer sig nemt. De er ofte 
ironiske og sarkastiske og de slår hårdt ned på selvtilfredshed. De danske ledere bliver 
valgt for deres resultater og kompetencer. De skal være reserverede, rolige og skal tage 
deres kollegaer på råd. Landet har meget få store firmaer og der findes over 5000 
virksomheder med under 250 ansatte, som bliver antaget for deres kvalifikationer, 
kompetencer og resultater. 
 
Hos danskerne skal boligen være stor, luftet ud, godt gennemført og hygjenisk, kontorerne 
er indrettet med god smag og levende farver. Danskerne er punktlige, de spiser frokost 
tidligt og har et rimeligt arbejdsprogram. De er kreative i deres fritid, de er rolige med en 
dyb stemme, de er snakkesalige, de er humoristiske, de har evner for det engelske og 
tyske sprog, de er opmærksomme lyttere, de fører gode samtaler og de er et af de mest 
behagelige folkeslag. De er nogle gode forhandlere, ligevægtige og er hverken særligt 
aggressive eller fredelige, de får meget ud af deres forhandlinger uden at få sig fjender. 
Menneskenes sans for humor er nøgleelementet i DK. Traditionerne i DK er forskellige fra 
område til område, især de kulinariske. 
 
Kirkens lære er forskellig fra vores, de lægger den største vægt på Påske, mens Julen i 
DK er ledsaget af mange traditioner - at være sammen med familien og at servere 
traditionelle retter. 
 
Danskerne er tiltrukket af stearinlys, som de bruger i stor stil især om vinteren, i den 
mørkeste periode af året. Det danske køkken består af retter tilberedt med hakket kød, 
sovser og kartofler, enkle og friske retter lavet med ingredienser af højt kvalitet. 
“Hvorfor er I danskerne så succesrige?” var en af mine spørgsmål, som jeg stillede. “Fordi 
vi er gæstfrie, sympatiske og skaber tillid, vi trykker din hånd på en højtidelig måde, med 
samlede hæle, nikkende energisk, vi diskuterer meget om ligestilling, om kvindernes 
rettigheder i samfundet, om mindretallenes problemer, vi er rimelige og i ligevægt, vi 
tænker før vi handler og analyserer enhver situation og lader os ikke nemt påvirke”. Det 
var svaret jeg fik. 
 
Jeg ønsker mig, at mit folk også skal være lige så rost en skøn dag, og være blandt de 
første lande i Europa.  

Claudiu GIRDAN, 13 år 
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Danmark, min barndoms vugge 
Hvem havde forestillet sig, at efter kommunismens fald, det rumænske samfund skulle 
konfronteres (blandt andet) med følgerne af befolkningsvækstpolitikken? Det er sikkert, at 
vi, de forhenværende børn fra de aktuelle placeringscentre, er en del af produktet fra den 
kommunistiske periode i vort land. 
Revolutionen i ´89 blev markeret i udlandet ved de apokalyptiske billeder af børn fra 
børnehjemmene i Rumænien, de turede Europa rundt og chokerede det internationale 
samfund. Dets reaktion var prompte og den humanitære hjælp kunne ikke stoppes. Blandt 
andet, i DK blev der dannet en organisation, som skulle hjælpe de børn i det område, hvor 
der blev råbt for første gang “Frihed”, i den første demokratiske by i Rumænien, Timisoara. 
Organisationens medlemmer havde bestemt, at hvert barn skulle have ferieforældre i DK, 
og jeg fik også et par ferieforældre. 
Jeg blev inviteret for første gang i DK, da jeg var 6 år gammel, når jeg ikke vidste ret 
meget om udlandet, om de kulturelle forskelle og forskellige mentaliteter eller om ethvert 
aspekt, som karakteriserer en nation. Helt enkelt, blev jeg sat på et fly og fløjet til et andet 
land. 
Den tid jeg tilbragte der, var meget anderledes, jeg kunne lege med det legetøj, jeg 
ønskede, jeg kunne besøge andre børn for at lege med dem, jeg fik pænt tøj, ingen råbte 
ad mig, jeg var ikke bange for noget og alle behandlede mig som om jeg var deres barn. 
Jeg var i en anden verden, langt væk fra frygten og manglerne på børnehjemmet. 
Da jeg skulle tilbage, blev jeg kørt til lufthavnen af min familie og jeg kunne ikke tro, at jeg 
skulle rejse tilbage til Lugoj. I de følgende år blev der af organisationen oprettet en lejr til 
os, hvor jeg vendte tilbage til år efter år. 
Glæden til at rejse til DK blev større og større i tidens løb, mens ankomsten til Rumænien 
forværrede sorgen. De indre, forvirrende tilstande opstået straks efter ankomsten til 
Rumænien blev flettet hver gang med børnehjemmets fjendtlighed (med utilstrækkelig-
heden og manglerne i en verden absolut parallel med den jeg forlod hver gang). Børnenes 
misundelse, nogle pædagogers og læreres ligegyldighed og generelt alt, det børnehjem-
met stod for, har bidraget til oprettelsen af et deprimerende portræt af mine daglige 
omgivelser. 
I denne virvar blev min hjerne og sjæl standset i en anden tid og rum, mens min krop 
befandt sig i et uhyggeligt billede, hvis titel var “børnehjemmet”. Som tiden gik, er det 
faldet mig ind, at denne familie og senere menneskene fra lejren (som jeg betragter nu 
som de bedsteforældre, jeg aldrig fik) har præsenteret mig for en verden, hvor barnet er 
respekteret og elsket. Og som har ret til at udvikle sig i passende omgivelser, hvor de 
voksne gør alt for at sikre, at børnene ikke mangle noget. 
Lejren i Baldensborg var 25 km væk fra København. Her har jeg mødt mennesker med et 
stort hjerte, her var vi alle en stor familie, hvor vi fik traditioner, valgte sange, organiserede 
begivenheder, besøgte mange steder, hyggede os men også berigede vores kultur. 
Som tiden gik, blev vi ældre og forbindelsen mellem os og danskerne er blevet tættere. 
Ankomsterne til Rumænien har efterhånden tabt lidt af det dramatiske skær, tegn på at det 
er blevet nemmere at acceptere realiteterne. Vi har alle sammen forandret os fra de børn, 



17 

som hoppede rundt på hvede marken bag ved campingvognen i de lange og kølige juli 
dage, til de unge med principper og sund tankegang, i det hele taget lært i udlandet. 
Minderne om stederne og de tilbragte stunder i DK er uændret. 
Samtidigt har vi lært om ikke lade os kue og bedrage af de omgivelser, vi bor i, men vi har 
valgt at besejre dem, at drage fordel af de positive ting, som vi har lært på børnehjemmet 
og først og fremmest af det, som vi har lært i DK. 
 
DK var for mig standarden og stimulansen til at kræve mere af mig selv og jeg tror, at det 
var skæbnebestemt. Takket være alt det jeg har oplevet, følt og elsket i lejren fra 
Baldersborg, vil DK forblive min barndoms vugge. 
 

Rendo BOT, 24 år 
 

Rejse gennem Europa 
I løbet af historien var de europæiske befolkninger ofte i konflikt med hinanden. Jeg er 
glad for, at i dag kan vi finde et andet Europa, hvor man har en total forsoning, hvor 
forskellene findes i de kulturelle og religiøse aspekter. 
På min rejse i Europa er det lykkedes mig at lære at kende og forstå de mennesker, som 
befolker et lille hjørne af det gamle fastland Europa. At ikke kende og ikke forstå de andre 
bringer hver gang frygten for det ukendte frem, mistroen og ikke mindst manglen på 
respekt. 
Min første rejse til DK var i bus. Jeg blev chokeret af den måde, danskerne modtog mig 
på. De var ikke overlegne. Jeg havde altid mulighed for at vælge, og jeg blev hele tiden 
spurgt og hørt på. 
Jeg blev overrasket over denne opførsel, som i begyndelse havde endda generet mig lidt, 
hvad forventede de af mig? Og efter et stykke tid fik jeg svaret, - intet. Sådan er de, de har 
indført demokratiet, fra det første hårstrå og hele vejen ned til lilletå neglen. Af den grund 
er de meget åbne og skjuler ikke noget. For mig var det temmelig svært at tilpasse mig til 
denne livsstil, selv om, hvis jeg skal sige det, jeg er meget udadvendt og ligner andre på 
mange måder. 
Den mest interessante oplevelse var på busrejsen gennem Europa med destinationen DK, 
sammen med unge danskere og rumænske børn. Rejsen varede 3 dage og 2 nætter. Jeg 
sad alene i et hjørne og prøvede at give mig selv mod ved at tænke på, at dem omkring 
mig ikke ville æde mig på vej til DK. Min frygt blev gjort til skamme ved det første stop i 
Ungarn, ved et motel, hvor vi spiste og jeg begyndte at lære mine medrejsende at kende. 
En dansk kvinde sagde enkelt til mig: “Vær afslappet!”. Jeg blev rød i ansigtet. Jeg var ikke 
klar over, at man kunne læse så tydeligt min indre tilstand i ansigtet. Derefter havde vi en 
uendelig lang samtale. Og efter aftensmaden følte jeg, at jeg havde kendt hende hele mit 
liv. De små samtaler har hjulpet os med at lære hinanden at kende og påvirket hinanden. 
De havde muligheden for at lære lidt af vor kultur og historie og vi havde den samme 
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mulighed, for samtalerne for rundt på alle planer: kultur, musik, historie, hobbyer og hvem 
ellers kan huske alt hvad der blev sagt eller ej. 
Mens jeg skrev disse linier, lærte jeg også, at når man var åben, kommunikativ og lader 
sig tiltrække af nye ting, begynder man at føle sig fantastisk godt og mister ret hurtigt 
fornemmelsen af at være “faldet fra månen”. Og hvem siger, at dansk sprog er ekstremt 
svært? Når du virkelig ønsker noget, intet er for svært, alle forhindringer forsvinder, man 
opdager tegnsproget og efter så mange timer er det som om “man er født dansker”. 
Jeg opdagede med fornøjelse, at de, danskerne, har de samme beskæftigelser som os, at 
de kan lide at sidde foran bålet om aftenen, at synge, at løbe gennem regn, at danse, at 
smile, fordi livet er skønt og hvert øjeblik skal leves, og derfor er mange unge danskere, 
blandt andet dem, som jeg rejste sammen med, medlemmer af det Europæiske 
organisation for frivillige, en organisation som tilbyder unge fra hele Europa muligheden for 
at forfremme den kulturelle samvirke og solidariteten mellem unge fra hele Europa og 
resten af verdenen. 
Jeg håber, at når jeg afslutter min uddannelse på gymnasiet eller universitetet, vil jeg 
benytte mig af fordelene ved at blive frivillig, at få nye venner, at få nye evner, en ny 
erfaring på arbejde og således bidrage med mit til udviklingen af det europæiske 
fællesskab. 

 
Roxana ZERNI, 15 år 

 

Indlæg fra medlemmer 
Overnatning på Clementina ! 
Prisen for ovenatning på Clementina ændres pr. 1. januar 2010. Ønsker du at bo alene på 
et værelse vil prisen fremover være 150,- kr. pr nat. Deler 2 eller 3 1 værelse vil  prisen 
som nu være 100,- kr. pr person. Rumænske "børnehjemsbørn" bor stadig gratis når de 
deler værelse med deres danske familie. Henvend dig/Jer til Tove Andersen - tlf.: 5752 
7093 
 
Det glæder os at så mange benytter muligheden. En del af de unge på Clementina taler 
dansk. De vil gerne hjælpe med at oversætte i deres fritid. Du får meget mere ud af f.eks 
et besøg hos din Bunica, hvis du har en oversætter med. 10 af de unge har ikke dansk 
kontaktfamilie, kunne det være noget for dig ? 
 

Mange hilsene 
Tove Andersen 





 

Nedenstående seddel skal i en plasticlomme påklæbes pakken: 

Børnepakker må ikke indeholde: Fersk kød, fiske- og kødkonserves, kaffe, 
mayonnaise, remoulade, brugte sko og brugt tøj 
Alle former for piller – også vitaminpiller 

el-artikler: Vedlæg kvittering eller erklæring fra aut. værksted om, at 
artiklerne er i orden 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

Gavepakke til barn/bunica:__________________________ 
 
Vægt:_________kg 
 
Børnehjem/udleveringssted:______________________________ 
 
Barnets/bunica navn:__________________________________________ 
 
Medl. nr.: __________  Tlf. nr.:______________ 
 
Navn: __________________________________________ 
 
Adresse: __________________________________________ 
 
Postnr/by: __________________________________________ 
 
Sender andet til barn/bunica:_______________________ Vægt:_____kg 
 
 
 



 



 

 Nedenstående skal sendes til: 
Brian Dyrup 

Sundbrovej 100 
5700 Svendborg 

Senest d.18. februar 2010 

Gavepakke til barn/bunica:                    
 
Vægt:_________kg 
 
Børnehjem/udleveringssted:______________________________ 
 
Barnets/bunica navn:__________________________________________ 
 
Medl. nr.: __________  Tlf. nr.:______________ 
 
Navn: __________________________________________ 
 
Adresse: __________________________________________ 
 
Postnr/by: __________________________________________ 
 
Sender andet til barn/bunica: ___________________         Vægt:_____kg 
 
 
_____________________________________________________ 
 
Sender penge i stedet for pakke:__________(sæt kryds) 
 
Sender hverken penge eller pakke:________(sæt kryds) 



 

 

Gaver til børnehjem/institution: 
 
Udleveringssted:__________________________ 
 
Medl. nr.: __________  Tlf. nr.:______________ 
 
Navn: __________________________________________ 
 
Adresse: __________________________________________ 
 
Postnr/by: __________________________________________ 
 
 
 
Artikel:____________________________Antal:______kg.:_____ 
 
 
Brugt tøj:   Vægt:_______kg 
 
 
Personalepakke:  Vægt:_______kg 
 

Nedenstående seddel skal i en plasticlomme påklæbes pakken:  



 



 

 

Gaver til børnehjem/institution: 

 
Udleveringssted:__________________________ 
 
Medl. nr.: __________  Tlf. nr.:______________ 
 
Navn: __________________________________________ 
 
Adresse: __________________________________________ 
 
Postnr/by: __________________________________________ 
 
 
 
Artikel:____________________________Antal:______kg.:_____ 
 
 
Brugt tøj:   Vægt:_____kg 
 
 
Personalepakke:  Vægt:_______kg 
 

Nedenstående skal sendes til: 
Brian Dyrup 

Sundbrovej 100 
5700 Svendborg 

Senest d.18. februar 2010 
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Sådan gik det 
En sommeraften i 1991 stod min mand, vores voksne søn og jeg i en SAS-bygning på 
Amager Strandvej og ventede på vores sponsorbarn - en dreng på knap 7 år. Vi havde lidt 
svært ved at finde ham, men en lille gut på ca. 85 cm og i sko størrelse 23 slog armene 
om min hals og ville bæres, da vi viste ham den rejsetaske, som vi havde sendt til ham. 
 
Vi kunne ikke meget rumænsk og måtte støtte os til den uddelte liste med daglidags 
vendinger. Allerede næste dag stod den lille fyr i mit køkken - med hænderne i siden og 
rablede en hel masse af sig, og jeg forstod udmærket, at hvis der var noget, han ikke var 
tilfreds med, "så kunne han bare rejse hjem til Maria Paulescu på Prescolari - færdig." Så 
vidste vi ligesom, hvor vi havde hinanden. Han blev dog perioden ud. Det blev ialt til 14 
besøg hos os - både sommer - og julebesøg, indtil han i 1998 blev adopteret til et dansk 
ægtepar. Vi trak os derfor tilbage, men har både været inviteret til fødselsdage og 
konfirmationsfest, ligesom han og hans familie også deltog i vore fester. Han er nu 25 år, 
og vi hører fra ham af og til. 
 
I oktober 1991 tog jeg med andre sponsorfamilier ned for at besøge "vort" barn. Han var i 
mellemtiden overført til Gavojdia og begyndt i 1. klasse. Det var et meget trist syn, der 
mødte os, og jeg måtte alliere mig med en større dreng, der skulle sørge for, at den lille 
også fik mad og tørre bukser, hvilket ofte var påkrævet. Og således fik vi så et 
sponsorbarn mere. 
 
Han var dengang 15 år gammel, og ham har vi fulgt gennem teen-age år, soldatertid og 
arbejdsliv i Timisoara. Vi måtte i 1995 se i øjnene, at han skulle have noget fast at bo i, og 
vi var heldige at få fat på en god lille lejlighed til rimelige penge i Timisoara, og fra da af 
kunne jeg to gange årligt tage ned og besøge begge børn. Vi trak gardinerne for og 
"legede Danmark", og vi havde mange gode timer i den lejlighed. Det har været gode år 
med disse drenge - med time out - når vi ikke kunne blive enige, eller når aftaler ikke blev 
overholdt. 
 
I foråret 2008 fik jeg lejlighed til at rejse til Lugoj med en veninde, som også havde været 
med siden begyndelsen af projektet. Da den ældste hørte det, ville han komme på visit og 
samtidig få fornyet sit ID-kort og pas og besøge sin far ca. 200 km sydpå. Og han var 
meget glad for at se os og udbrød - " I er jo de samme og har slet ikke forandret jer" - efter 
10 år, tak, tak. Det var også tid til at få ophævet lejhlighedens rådighedsindskrænkning 
hos Notaren. Og om lørdagen kørte vi samme til Gavojdia for at se hans "hjem" fra han var 
8 år. Sperenta, som boede på Gavojdia i week-ends og ferier var sød til at vise ham rundt, 
og gensynet var rigtig godt for ham. Senere besøgte vi også hans skole, som måske ikke 
var skole mere, for den dag gik en flok får i skolegården. 
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Det var dejligt at se en glad ung mand, der gentagne gange ringede hjem til kone og børn , 
og som havde travlt med at komme hjem til Spanien. Det tog jeg som et tegn på, at han 
har fået et godt liv. 
 
Efter alle disse år og oplevelser med børnene, tænker jeg på vores engagement m.h.t. 
disse børn. Jeg selv havde ikke de store forudsætninger - udover at vi i familien havde den 
gode vilje til at hjælpe et barn til en lidt bedre barndom. Ved afskeden i 2008, sagde den 
ældste "jeg har sagt til min kone, at det er din og din mands skyld, at jeg er blevet den jeg 
er" - Så vi gjorde altså en lille forskel. 
 

Helga Ersking 
Tidl. medlem nr. 0037 

 

Efterårstransporten 2009. 
Uden de store problemer er efterårstransporten nu afviklet. Turen til Rumænien forløb 
planmæssigt for følgebussen. Humøret var højt, stemningen i top og forventningerne store 
blandt de 28 gæster, der var med på turen. Dejligt var det denne gang, at så mange nye 
medlemmer havde lyst til at være med på turen. Det er vores håb, at de har haft en god tur 
selvom, der de første dage var meget koldt, blæsende og med regnvejr – en oplevelse vi 
ikke tidligere har haft på en efterårstransport og har fået fornemmelse af, hvad 
Rumæniensprojektet er og ikke mindst, hvilken indsats der ydes og betydningen heraf i 
Rumænien. 
  
Onsdag morgen mødtes vi med lastbilerne fra Fredericia/ Middelfart Teknisk Skole og der 
blev læsset af efter planerne og uden problemer. Torsdag blev den sidste lastbil tømt.  
Der er brugt ca. 45 ekstrapakker, hvilket betyder, at der er kommet 45 nye børn til 
børnehjemmene siden først i september måned. Det fortæller lidt om situationen i 
Rumænien lige nu og rundt på børnehjemmene er der allerede ønsker til næste transport 
– ønsker der bestemt ikke bærer præg af luksus men nødvendighed. Adspurgt om 
situationen, vender rumænerne tommeltotten nedad og giver udtryk for, at det bestemt 
ikke er blevet bedre, siden de er kommet med i EU.  
Som noget nyt og et forsøg blev der læsset af ved præsten i Gavojdia. Det var kasser med 
tøj til alle aldre. Præsten vil fordele dette til de familier, hvor der er størst behov herfor. 
Torsdag aften blev der afholdt chaufførfest. Her blev der sagt tak til alle, som har ydet en 
indsats for, at denne transport kunne gennemføres. En rigtig vellykket aften med 
underholdning af rumænske folkedansere. Festen blev holdt på Restaurant Acapulco. 
Menuen var rumænske specialiteter. 
 
Fredag var der tur til Timisoara, hvor dagen var til egen fri disposition.  
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Tak til alle i bussen for stort engagement og hjælpsomhed i forbindelse med forplejningen 
og tusind tak for det gode humør. Tak til Bodil Donnerup som var transportudvalget 
behjælpelig i forbindelse med den guidede tur i Lugoj. 
 

Med venlig hilsen 
Transportudvalget 
Hans K. Olesen 

 

Rumænienstur 11 til 20 okt. 2009 
En stor tak til alle der var med på Rumænien turen fra 11. – 20. oktober 2009. Det var en 
tur jeg aldrig vil glemme, der var stor spænding da jeg kørte fra Holbæk det var jo noget af 
en køretur alt det vi skulle opleve i de næste 10 dage på turen til Rumænien. 
Starten fra Fredericia var en bus fuld af glade mennesker hvor alle ikke kendte hinanden 
men det kom vi hurtigt til. Vi havde ikke kørt ret langt før vi blev budt på kaffe og frisk 
smurt morgenbrød og lidt slingrevand som Brian bød rundt, man må nok sige der ikke er 
mange turistbusser der har den høje service, Lene havde godt nok travlt i 
køkkenregionerne. Vi nåede også at oprette en strikke/hækle klub i bussen, Dorthe 
(Randers) nåede da også strikke en Mary Hue på turen. 
Vores 2 chauffører skal også have tak for deres bidrag til den gode tur, hvis ikke Ernst 
havde været så god en chauffør kunne det have gået rigtigt galt, der var pludselig en bil 
der fandt ud af de skulle dreje men havde ikke set bussen, så de drejede lige ind foran 
bussen puha godt vi havde Ernst. 
Vi var på en dejlig tur op i bjergene, efter vi havde været ude på et af børnehjemmene og 
se børnene få deres pakker, godt der findes Kleenex, det syn glemmer man aldrig, se dem 
skulle skrive deres navn for at få udleveret deres pakke, selv om man ikke er ret stor vil 
man selv bære sin pakke, se de glade øjne som stråler som de største diamanter. Det var 
godt med den tur for at få tankerne lidt væk, tak for en rigtig god tur til Hans.  
Når vi havde været ude og aflevere pakker var det rat at der var komsammen på hotellet 
hvor der blev talt om løst og fast drukket kaffe og fået vendt vores oplevelser med de 
andre, det er jo stærke oplevelser man har på sådan en tur når det er første gang man er 
afsted, men ikke sidste gang. 
 
På vejen hjem blev der smurt rugbrødsmadder, det var dejligt efter kun en uge med lyst 
brød, vi fik frokost de 2 dage på hjemturen plus os fra Sjælland fik en madpakke med til 
resten af turen, rigtigt flot og mange tak til Lene for det store arbejde. 
Der skal også lyde en tak til Dorthe (Holbæk) fordi hun talte så varmt om sin første tur 
Rumænien, ellers var jeg nok ikke taget på sådan en tur, det er farligt når man bliver 
grebet af det. Efter jeg kom hjem og fik snakket med min mand er vi blevet enige om vi vil 
have et pakkebarn i Rumænien, der kan man se hvad sådan en tur kan afstedkomme. 
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Til slut en glædelig Jul og godt Nytår til alle der var med på Rumænien turen, også til alle 
chaufførerne fra lastbilerne. 
 

Anne-Marie 
Holbæk 

 

Barnetsdag på Gavojdia 

 fotos: Ulla Mortensen 
 

Nyt Fra grupper og udvalg 

Fordeling af overskud fra børneshopperne 
Fordeling af overskud i regnskabsåret 2007-2008 fra børneshoppen i Søborg: 122000,- 
Dkr og Hokus Pokus: 15000,- Dkr 
 
Butiksvagterne i Børneshoppen og Hokus Pokus har ønsket at fordele overskuddet fra 
butikkerne således: 
Pakker til dagbørn, F1 1000,- kr 
Uddannelsesprojektet 35000,- kr 
Udslusningsprojektet 25000,- kr 
Casa Flora 15000,- kr 
Gavojdia 6000,- kr 
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CP10/CP11 15000,- kr 
Udslusningslejligheder,Timisoara 40000,- kr 
 
Bestyrelsen har godkendt ovenstående fordeling 
 

Med venlig hilsen 
Sille 

 

Nyt fra Transportudvalget 

Forårstransporten 2010:  
Alle pakker, der skal med transporten, skal være på lageret senest lørdag den 27. februar. 
Der modtages ikke pakker eller andet gods efter denne dato.  
Vi opfordrer alle, der sender pakker til at være meget opmærksom på at pakkerne mærkes 
med det rigtige bogstav til den rette modtager. Ingen pakker kommer med til Rumænien, 
hvis ikke den er mærket med en modtager og en afsender. Er du i tvivl, så kontakt 
transportudvalget. 
 
Når der sendes pakker med transporten til Rumænien.  
Endnu engang må vi opfordre medlemmerne til at fylde kasserne helt op, eller finde en 
passende kassestørrelse til det, man agter at sende. Hvis ikke kassen er fyldt helt op, kan 
den ikke holde til vægten fra øvrig last og bliver derfor mast. Det er ikke særlig rart at 
udlevere/modtage en pakke, der ikke er intakt. 
 
Opfordring til madindsamling: 
På transportudvalgsmødet har madindsamlingerne været på dagsordenen. Det samlede 
resultat af de seneste madindsamlingerne er faldende og deltagelsen af foreningens 
medlemmer er også blevet mindre. Fra transportudvalgets side opfordrer vi derfor stærkt til 
opbakning omkring madindsamlingen. 
Vi afsætter en fredag/lørdag til indsamlingerne, men det er jo slet ikke nødvendigt at bruge 
så meget tid. Få en aftale med en butik til for eksempel lørdag formiddag eller fredag 
eftermiddag, som normalt er de bedste tidspunkter. Hvis man er i tvivl, hvordan man griber 
det an, så vil vi i transportudvalget gerne være behjælpelig med råd og erfaringer. 
Brian Dyrup er blevet koordinator for madindsamlingerne og vil sende tilmeldingslister og 
”ønskeliste” ud til alle grupperne på landsplan. Her kan der frit vælges, om man vil bruge 
medsendte ”ønskeliste” eller gruppens egen. 
Næste madindsamling er fastsat til den 26. og 27. februar 2010. Sortering af mad lørdag 
den 6. marts. Læsning af lastbilerne den 31. marts.  
Følgebussen afgår søndag den 4. april og er tilbage den 13. april. 
Pris kr. 2100 inkl. aftensmad i forbindelse med overnatningen på hotel ved Prag. Tillæg for 
enkeltværelse kr. 250. 
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Ønsker fra børnehjemmene til næste transport: 
Der ønskes borde, stole, lænestole/sofa, maling til gipsmaling, pensler, lærred, farver, 
tæpper og plastiktallerkener og krus. Der er også ønske om reoler/skabe til opbevaring af 
tøj efter vask. 
 

Med venlig hilsen 
Transportudvalget 
Hans K. Olesen 

 

Børnepakker til forårstransporten 2010 
Læs venligst vejledningen omhyggeligt igennem – der er adskillige ændringer i forhold til 
tidligere. 
 
Sidste frist for afsendelse af børnepakker med posten til efterårstransporten er onsdag d. 
3. marts 2010. 
Nyt: Følgesedlerne skal være Brian Dyrup i hænde senest fredag d. 19. februar – Husk 
også følgeseddel, selv om du sender penge 
Pakker/artikler til børnehjem/institution: Udfyld separat seddel 
Nyt: Hvis du sender penge til dit barn i stedet for en pakke, henstiller vi til, at du lader 
transportudvalget overbringe pengene. Dette vil da ske sammen med udlevering af 
pakkerne til de øvrige børn på børnehjemmet, således at alle får enten en pakke eller en 
kuvert med penge. Aftale om udlevering af penge skal ske med foreningens kasserer, 
Preben Martinsen. 
 
Priser: 
For alle pakker beregnes kr. 40,- til den indenlandske befordring. Kontaktmedlemmer kan 
sende én pakke (max banankasse) pr. barn om foråret og én om efteråret. Hvis man 
desuden ønsker at sende en ekstrapakke el. andet, betales følgende: 
en pakke (max banankasse)  =   75 kr.+ indenlandsk befordring 
en flyttekasse (eller 3 banankasser) = 225 kr. + indenlandsk befordring 
en cykel    = 125 kr. + indenlandsk befordring 
Større ting aftales med transportudvalget (F.eks. 3-pers. sofa: kr. 125 pr. sæde = kr. 375) 
Ekstra pakker fra grupper/personer sendes efter aftale uden beregning. 
 
Hvis du som støttemedlem ønsker at sende en pakke, betragtes den som ekstrapakke og 
betales som sådan. Der betales kontant ved aflevering hos lokalgrupperne. - Hvis du ikke 
har mulighed for at aflevere pakkerne hos en lokalgruppe, kan de sendes direkte til:  

Brian Schaleck 
Skovvej 1 
6064 Jordrup 
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Pakkerne der mærkes ”ekstrapakke” betales på giro nr.: 0878197 mærket “ekstrapakke” 
eller til foreningens bankkonto: reg.nr.: 2376 kontonr.: 0270 989 012 mærket 
“ekstrapakke”.  
 
Pakkerne må ikke indeholde: 
fersk kød 
mayonnaise og remoulade 
alle former for piller, også vitaminpiller 
brugte sko/brugt tøj 
penge 
El-artikler: Vedlæg kvittering eller erklæring fra aut. værksted om, at artiklerne er i orden. 
 
Pas på vores rygge, tak. Da pakkerne flyttes med håndkraft – og nogle gange helt op til 
3. sal – beder vi til, at pakkerne højest vejer 30 kg./stk. 
 
Hvad skal jeg skrive på pakkerne? 
Når børnepakken skal sendes, er det vigtigt, at der udfyldes 2 følgesedler. Disse sedler 
findes i bladet eller kan udprintes fra hjemmesiden. BEMÆRK: Den ene følgeseddel 
påklæbes pakken, og den anden sendes (senest 18. februar 2010) til: 

Brian Dyrup 
Sundbrovej 100 
5700 Svendborg 

Pakkerne skal mærkes med initialer for børnehjemmet og skal ske på alle sider af 
pakkerne, så vi er sikre på, at de kommer rigtigt frem. Mærkningen skal ske ud fra 
følgende liste: 

G: Gavojdia 
E:  Ema dagcenter  Gavojdia 
P:  Præsten i Gavojdia 
F1: Førskolehjem 1 
CP/10: Plasement nr. 10, Lugoj 
CP/11: Plasement nr. 11, Lugoj 
CP/11A: Plasement nr. 11, Lugoj Adult 
L: Udslusningshjemmet og ude- 
 boende i Lugojområdet 
T:  Hjemmet i Timisoara 
HJC:  Hjælpemiddelcentralen 
  (til handicappede) 

TSP: Timisoara Scoala Profesionala 
R: Recas 
SPE: Udeboende Timisoaraområdet 
MO: Morani 
Z: Maguri (Zigøjnerlandsbyen) 
CS: Camin Spital 
BL: Bunica – personlig pakke 
K: Krisecenter 
OPC: Old People Center  
 (ældrecenter) 

 
Børn og andre udenfor børnehjemmene 
Hvis du sender noget til børn eller andre udenfor hjemmene, er det vigtigt, at du selv 
informerer dem om, at pakkerne tidligst kan hentes fredag i transportugen kl. 12.00 
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Adresse til afhentning i Lugojområdet: 
Udslusningshjemmet 
Str. Ana Ipatescu nr. 5  
1800 Lugoj 
Pakken mærkes ’L’  

Adresse til afhentning i Timisoara området:
Centrul de Placement nr. 2 
Onestîî nr. 3 
1900 Timisoara 
Pakken mærkes  ’SPE’ 

 
Hvor skal jeg aflevere pakken? 
Pakkerne afleveres lokalt på bestemte datoer og tidspunkter.  
 
HT-området (Nordsjælland- og Østsjællandsområdets medlemmer): 
Søborg Hovedgade 62B 
2860 Søborg 
26. februar kl. 14-18 
27. februar kl. 10-14 
 
Odense-området: 
Butikken ’Hokus Pokus’ 
Skibhusvej 66 (Skibhustorvet) 
5000 Odense C 
25.februar kl. 14-17 
26.februar kl. 14-18 
27.februar kl. 10-14 
 
Århus-området: 
Johannesgården 
Sct. Johannes Alle 1 
Århus C 
27.februar kl. 10 -12 
Hvis man er forhindret på dette tidspunkt, kan aflevering efter aftale ske til  
Inger Brøndum, Roald Amundsensvej 15, 8200 Århus C, tlf. 86 16 12 96 
eller Ernst Bech Jensen, Hovedgaden 10 A, 8400 Ebeltoft. Tlf.: 86 36 14 90 
 
Nordjylland: 
Sct. Georgs Gildernes Hus 
Søndergade 233 
9900 Frederikshavn 
26. februar kl. 12-18 
27. februar kl. 10-14 
Hvis man er forhindret på dette tidspunkt, kan aflevering ske til  
Edly Naldal, Skovalleen 6, 9900 Frederikshavn, tlf.: 98 42 55 61 

 
Sådan ser en pakke, som ikke var helt 
fyldt op, ud ved ankomst i Rumænien 
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Sydjylland: 
Efter aftale med Brian Schaleck, Skovvej 1, 6064 Jordrup, tlf.: 28 72 25 90  
 
Andet gods 
Mad og børnepakker har fortrinsret, men såfremt der er plads, kan andet gods fra 
lokalgrupperne komme med transporten. Alle forespørgsler vedr. transporten af pakker og 
andet gods bedes rettet til Transportudvalget. 
 
Max antal pakker: 10 stk. pr. medlemsnummer. 
 
 

       
       
Tilmelding til Forårstur ______ Efterårstur  ______  (sæt X) 
Medlemsnr. ___________________________________________ 
Navn ___________________________________________ 
Adresse ___________________________________________ 
Postnr ______ By _______________________________ 
       
       
Evt. ledsager ____________________________________________ 
Tlf. ________________ Evt. mobil ________________ 
Evt. mail adresse ____________________________________________ 
       
Eneværelse på ud- og hjemtur ønskes __________________  (sæt x) 
       
Afgangssted Århus ________ Fredericia _________  (sæt x) 
       
Tilmeldingen sendes til:     
kasserer Preben Martinsen - Ingevej 26 - 2740 Skovlunde  
eller pr. mail:  p.martinsen2410@mail.dk   
       
Dato: _________________ Underskrift: _________________________ 
       
 
Depositum 
I forbindelse med tilmeldingen skal der indbetales et depositum på kr. 500,-  der kan 
indbetales direkte til foreningens bankkonto i Nordea Bank 2376 0270 989 012 eller på 
girokonto 087 8197. Ved homebanking/regningsbetaling er kortart: 73 og kreditornr. 
85674412. Angiv som reference: Medl.nr. og Følgebus. 
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I tilfælde af overbooking har foreningens medlemmer fortrinsret, men ellers kan alle 
deltage, så du kan sagtens invitere venner eller familie med. 
 
Forårstur 2010  
Næste planlagte tur er fra søndag, den 4. april til tirsdag, den 13. april 2010 og tilmeldings- 
fristen er inden 1. marts. 
 
Deltagerbetalinger er kr. 2.100,- og dækker selve busturen og indkvartering i dobbbelt-
værelse på ud- og hjemturen på hotel i Prag. Ønskes enkeltværelse er der et tillæg på kr. 
250,-. Morgenmad og et aftensmåltid på hotellet er inkluderet i prisen. 
 
Deltagere skal selv sørge for ophold i Rumænien på hotel eller værelse på Udslusnings-
hjemmet Clementina i Lugoj. Oplysning om hotelbooking og værelsesbestilling findes 
andetsteds i bladet. 
 

Projekt bunica: 
Så har vi igen været på besøg hos bunicaerne. Det, at opleve den glæde og taknemlighed, 
som de alle viser, når de får deres penge og pakke/pose, er meget overvældende. Også 
den glæde og taknemlighed, som bunicaerne giver udtryk for i forhold til deres "danske 
familie", er meget rørende. Mange breve og hilsener er blevet sendt med tilbage til 
Danmark. 
 
Til de bunicaer, der ikke får pakke tilsendt, pakker bunicagruppen en pose svarende til en 
bærepose med eksempelvis lidt spiseligt, lidt tøj, sæbe/shampoo osv..Det er stadig ikke et 
must, at sende pakke til sin bunica - men en stor hjælp. 
 
En af de gode oplevelser fra denne tur, som vi gerne vil dele med andre! En af bunicaerne 
har i flere breve opfordret den danske familie til at komme på besøg. Senest her i sommer 
har de modtaget et brev, hvori bunica igen skriver, at hun gerne snart vil se dem i 
Rumænien, så hun kan møde dem ansigt til ansigt. Familien var med efterårstransportens 
følgebus og bunica vidste intet om deres ankomst. At få lov til at opleve den overraskelse 
og den glæde, som bunica viste, men også glæden for den danske familie, var meget 
rørende. 
 
Der blev holdt i hånd og knebet en lille tåre. Med hjælp fra en tolk - en af de store piger, 
som taler dansk - fik de fortalt hinanden mange ting. Det blev for familien til mange besøg 
hos deres bunica både med og uden tolk. 
 
Med tegn og underlige gerninger kan man nå langt................ også i Rumænien. 

Grethe Oddershede, Gurli Jensen og Lene Olesen. 
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Ansøgningsskema til uddeling af midler fra børneshoppen 
2008-2009 

 
Nedennævnte gruppe/projekt ansøger hermed om at måtte komme i betragtning ved 
uddeling af midler fra overskud fra salget i Børneshoppen i alt 140.000,- kr. 
 
Gruppe/projekt:  .........................................................................................  
 
Børnehjem:   .........................................................................................  
 
Kontaktperson: Navn:  .........................................................................................  
 
 Adresse:  .........................................................................................  
 
 Postnr/by:  .........................................................................................  
 
Hvor stort et tilskud søges:  .........................................................................................  
 
Hvortil søges tilskuddet:  .........................................................................................  
 
   .........................................................................................  
 
   .........................................................................................  
 
   .........................................................................................  
 
   .........................................................................................  
 
Evt. yderligere oplysninger kan gives på bagsiden! 
 
 
                 , den                      2009                                                                    , 
      underskrift 
 
Ansøgningsskemaet skal indsendes til Bodil (Sille) Nielsen, Børneshoppen, Søborg 
Hovedgade 62 B, 2860 Søborg. Senest d. 30. december 2009. 
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Medlemmernes Serviceside 

Oversættelse af breve 
Såfremt du/I har brug for oversættelse af breve, så kontakt en af lokalgrupperne, som 
kender en eller flere rumænere, som kan klare netop den opgave. 
 

Rejser til Rumænien 
Busrejser 
Transportusvalgets “følgebus” Preben Martinsen; Ingevej 26, 2740 Skovlunde, tlf.: 4491 
5802, 
 
Flyrejser & Hotelophold 
Flyrejser til og hotelophold i Rumænien kan bestilles hos DALHOFF TRAVEL ApS, 
Stenhusvej 7, 4300 Holbæk - Telf. 5944 4025. Henvendelse kan ske direkte til 
rejsekonsulent Lena Seitzberg på telf. 8993 9381 eller pr. e-mail: lena@dalhoff-travel.com 
Medlemmer af Rumæniensprojektet får 10 % rabat på flyrejser og hotelophold 
 
Overnatning 
Enkeltværelse: 150,- kr. per nat per person. Dobbeltværelse 100,- kr. per nat per person. 
Rumænske "børnehjemsbørn" bor gratis når de deler værelse med deres danske familie. 
Henvend dig/Jer til Tove Andersen - tlf: 5752 7093 
 
Billeje 
Foreningens bil, som står på Udslusningshjemmet i Lugoj, kan lejes af foreningens 
medlemmer til brug under ophold i Rumænien. Det er nu, i modsætning til tidligere, kun 
muligt at leje bilen med chauffør. Henvend dig/jer til Kim balslev – tlf: 4817 4076  
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Hvem er hvem 

Foreningen 

Foreningens kontor-
adresse 

Søborg Hovedgade 62 B 
2860 Søborg 
Kontortid:  
man. – fre. kl. 10 til 13 

tlf. & fax: 3966 1520 
rp92@mail.dk  
www.rp92.dk  

Foreningens Bank Nordea Bank, Tarup Afd. 
Rugårdsvej 167 
5210 Odense NV 

Reg. Nr.: 2376 
Konto nr.: 0270 989 012 

Foreningens gironummer  087  8197 

Butikken i Odense Hokus Pokus 
Skibhusvej 66 
5000 Odense C 

tlf 6613 5020 

Bestyrelsen 
  

Peter Andersen, formand Kærsangervænget 4, 
5210 Odense NV 

tlf./fax: 6616 2956 
mobil 4034 4180 
p.andersen@galnet.dk 

Kim Balslev, næstformand Søbrinken 16  
3450 Allerød 

tlf.: 4817 4076 
balslev@mail.tele.dk 

Preben Martinsen, kasserer Ingevej 26, 
2740 Skovlunde 

tlf.: 4491 5802 
p.martinsen2410@mail.dk  

Mona Ancher, sektretær Rytmevej 5 B 
2730 Herlev 

tlf.: 4484 8516 
mobil: 2231 9613 
mona.ancher@gmail.com 

Jeanette Maria Dyrup Sundbrovej 100 
5700 Svendborg 

tlf.: 6265 2028 
jeanettemarie@ofir.dk  

Tove Andersen Kløverstedvej 5 
4140 Borup 

tlf.: 5752 7093 
b.f.a@get2net.dk 

Lene Olesen Glerupvej 33 
9560 Hadsund 

tlf. 3512 9134 
leho@live.dk 

Bodil Sille Nielsen 
(1. suppleant) 

Husumvej 54 
2700 Brønshøj 

tlf.: 3860 8796 
vagn.hansen@tdcadsl.dk 

Birte McIntyre 
(2. suppleant) 

Knud Rasmussensvej 6, 
8200 Århus N 

tlf.: 8610 6858 
macintyre@dadlnet.dk 

Stående udvalg (* = udvalgsformand)  

Adopter en bunica (en bedstemor)  
Grethe Oddershede* Næsbyvej 7, 1.tv 

6000 Kolding 
tlf.: 7553 4772 
grod@mail.tele.dk 

Bladudvalg   

Paul Stein* Dankvart Dreyersvej 37 tlf.:6591 8678 
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5230 Odense M manu@ifk.sdu.dk 
Butiksudvalg Søborg   

Bodil Sille Nielsen* Husumvej 54 
2700 Brønshøj 

tlf.: 38608796 
vagn.hansen@tdcadsl.dk 

Butiksudvalg Odense   

Ulla Danielsson Aftenstjernen 13 
5220 Odense SØ 

tlf.: 4817 0575 
mobil: 6065 8750 

Børnefordelingsudvalg   

Inge Vestergaard* (F1) Bjergfyrvej 7 
9200 Ålborg SV 

tlf./fax: 98183071 
ivestergaard@post.opasia.dk 

Fundraisingudvalg   

Bodil (Sille) Nielsen Husumvej 54 
2700 Brønshøj 

tlf.: 38608796 
vagn.hansen@tdcadsl.dk 

Sv. E. Mengel Thomsen Baunevej 30 
7000 Fredericias 

tlf.: 7594 0719 

Lars Husum Tåruplundvej 43 
5591 Gelsted 

tlf.: 6449 1122 

Arne Kaplan Højdevej 5 B 
2830 Virum 

tlf.: 4585 0059 

Kontorudvalg   

Anne-Lise Petersen* Risvangen 27 
2700 Brønshøj 

tlf.: 3881 3727 
al.p.@mail.tele.dk 

Lejrudvalg   

Bodil Sille Nielsen Husumvej 54 
2700 Brønshøj 

tlf./fax: 3860 8796 
vagn.hansen@tdcadsl.dk 

Inge Jensen Assensvej 103 
5750 Ringe 

tlf.: 6266 1431 

Mødrehjælp/krisecenter   

Inger Brøndum 
Rasmussen* 

Roald Ammundsensvej 
15 
8200 Århus N 

tlf.: 8616 1296 

Birte McIntyre Knud Rasmussensvej 6 
8200 Århus N 

tlf.: 8610 6858 
mobil: 2845 6858 
macintyre@dadlnet.dk 

PR-udvalg   

Kim Balslev Søbrinken 16 
3450 Allerød 

tlf.: 4817 4076 
balslev@mail.tele.dk  

Peter Andersen Kærsangervænget 4 
5210 Odense NV 

tlf./fax: 6616 2956 
mobil 4034 4180 
p.andersen@galnet.dk 
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Rejseudvalg   

Mona Ancher 
(tilmelding til rejser og 
børnelister) 

Rytmevej 5 B 
2730 Herlev 

tlf.: 4484 8516 
mona_ancher@yahoo.dk 

Preben Martinsen 
(busser) 

Ingevej 26 
2740 Skovlunde 

tlf.: 4491 5802 
p.martinsen2410@mail.dk 

Jeanette Dyrup 
(pædagoger & tanter) 

Sundbrovej 100 
5700 Svendborg 

tlf. 6265 2028 

Peter Andersen 
(kontakt til direktoratet) 

Kærsangervænget 4 
5210 Odense NV 

tlf./fax: 6616 2956 
mobil: 4034 4180 
p.andersen@galnet.dk 

Transport- og indkøbsudvalg 

Hans Olesen* Glerupvej 43 
9560 Hadsund 

tlf.: 3512 9134 
mobil: 2093 9134 
leho@live.dk  

Brian Schaleck (lager) Skovvej 1 
6064 Jordrup 

tlf. 28722590 
mobil: 2872 2590 
brianschaleck@stofanet.dk 

Brian Dyrup  
(pakke-indholdslister) 

Sundbrovej 100 
5700 Svendborg 

tlf.: 6265 2028/6093 5676 
mobil: 2028 1812 
jeanettemaria@ofir.dk  

Ernst Bech Jensen Hovedgaden 10 A 
8400 Ebeltoft 

tlf.: 8636 1490 

Annette Enemark Byagervej 34 B 
6650 Brørup 

tlf : 2234 8346 
a.enemark@city.dk 

Søren Ottosen Kærvej 19 
4270 Høng 

tlf.: 40311557 
sotek@sotek.dk  

Leif Madsen 
(madindsamling) 

Liljevænget 11 
4261 Dalmose 

tlf.: 3828 3516 

Projektgrupper (* = formand)  

Projekt sko og briller   

Lisa Haas* Gudrunvænget 15 
5270 Odense N 

tlf.: 6618 3119 
mobil: 2126 8111 

Projekt uddannelse   

Lisbeth Balslev* Søbrinken 16 
3450 Allerød 

tlf.: 4817 4076 
balslev@mail.tele.dk  

Projekt Udslusningshjem   

Vibeke Andersen Kærsangervænget 4 
5210 Odense NV  

tlf.og fax: 6616 2956 
mail4vibeke@gmail.com  

Niels Chr. Larsen Prins Haralds Allé 50 
5250 Odense SV 

tlf.:/fax: 6617 2910 
ncl@privat.tele.dk  
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Birgit Christensen* Vejrmosegårds Allé 98 
7000 Fredericia 

tlf.: 7594 2846 
ejnerbirgit@pc.dk  

Hanne Lumbye  Kærmosevej 22, 7000 
Fredericia  

tlf.: 7594 3640 
bylm@fredericiakom.dk 

Lars Huusom Tåruplundvej 43 
5591 Gelsted  

tlf.: 6449 1122 
huusom@mail.tele.dk 

Tove Andersen Kløvestedvej 5 
4140 Borup 

tlf.: 5752 7093 
b.f.a@get2net.dk  

Steen Ole Nielsen Horsevej 1 
8464 Galten 

tlf.: 8694 6703 

Martin Juhl Bellahøj Parken 17 
6000 Kolding 

tlf.: 2295 5235 
m-julle@ofir.dk  

Morten Graversen Turupvej 104 
5620 Glamsbjerg 

tlf.: 6478 1902 
mobil: 2190 1818 

Lokalgrupper 

Førskolehjem 1 & 2   

Inge Vestergaard Bjergfyrvej 7 
9200 Ålborg SV 

tlf./fax: 9818 3071 
ivestergaard@post.opasia 

Fosterfamiliegruppen   

Jeanette Maria Dyrup Sundbrovej 100 
5700 Svendborg 

tlf.: 6265 2028 

Gitte Thomsen Frørup Byvej 18 
5871 Frørup 

tlf.: 5056 9177 

Fynsgruppen   

Bodil Donnerup tlf.: 6618 0661 
Kroggårsvej 10 
5270 Odense N 

tlf.: 6618 0661 
bodo@nal-net.dk  

Gavojdia/Timisoara gruppen 

Ulla Mortensen 
(Gavojdia) 

Bakkeager 17 
4040 Jyllinge 

tlf./fax: 3819 1963 
u_mortensen@yahoo.dk  

Bodil Sille Nielsen 
(Timisoara)  

Husumvej 54 
2700 Brønshøj 

tlf.: 3860 8796 
fax: 3860 8796 

Københavnergruppen 

Mona Ancher Rytmevej 5 B 
2730 Herlev 

tlf.: 4484 8516 
mobil: 2231 9613 
mona.ancher@gmail.com 

Midtjyllandsgruppen   

Jørgen Falk Byrgesen Vibevej 17 
8500 Grenå 

tlf.: 8632 6504 
mobil: 6110 7205 
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Nordvestsjællandsgruppen  

Jeanette Hjelm Nielsen Kærvej 19 
4270 Høng 

tlf.: 2026 1557 

SSL-gruppen   

Ulla Danielsson Aftenstjernen 13 
5220 Odense SØ 

tlf.: 4817 0575 
mobil: 6065 8750 

Sydjyllandsgruppen   

Annemarie Andersen Kingosvej 12 
6000 Kolding 

tlf 28693586 
andersenkingosvej@stofanet.dk

Vendsysselgruppen   

Edly Naldal Skovalléen 6 
9900 Frederikshavn 

tlf.: 9842 5561 
per.naldal@mail.dk  

 

Aktivitetskalender 
December 2009 

2 Midtjyllandsgruppen Johannesgården,  
Skt. Johannes Allé 1, Århus C 

kl. 19-21 

Januar 2010 

26 Timisoaragruppen Søborg Hovedgade 62B kl. 19:00 
februar 2010 

23 Timisoaragruppen Søborg Hovedgade 62B kl. 19:00 
marts 2010 

13 Københavnergruppen loppemarked, Klausdalsbrovej 336, 
2730 Herlev  

kl 9-16 

30 Timisoaragruppen Søborg Hovedgade 62B kl. 19:00 
April 2010 

27 Timisoaragruppen Søborg Hovedgade 62B kl. 19:00 
Maj 2010 

29 Københavnergruppen loppemarked, Klausdalsbrovej 336, 
2730 Herlev  

kl 9-16 

September 2010 

25 Københavnergruppen loppemarked, Klausdalsbrovej 336, 
2730 Herlev  

kl 9-16 

November 2010 

20 Københavnergruppen loppemarked, Klausdalsbrovej 336, 
2730 Herlev  

kl 9-16 
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Mână în Mână 
 
 
 
 
indlæg sendes via e-mail til manu@ifk.sdu.dk  
 Deadline Udkommer medio 

2010 15. januar Februar 

 15. marts April 

 15. maj Juni 

 15. september Oktober 

 15. november December 

 


